

# Stecówka - kościół murowany

Data publikacji: 26.01.2014 11:30

Kościół będzie murowany, z elementami drewnianymi. Taką decyzję w sprawie odbudowy świątyni, na wniosek parafian ze Stecówki, podjął ordynariusz Diecezji Bielsko - Żywieckiej bp Roman Pindel.

3 grudnia 2013 roku – tę datę na długo zapamiętają mieszkańcy Stecówki, ale i wszyscy ci, którzy z sentymentem wspominali kościółek pw. Matki Boskiej Fatimskiej. Nocny pożar doszczętnie strawił drewnianą świątynię.

Od tego czasu w naszym regionie przeprowadzono wiele akcji i koncertów, podczas których zbierane były pieniądze na odbudowę kościoła. Padały jednak pytania o to, jaki kształt i formę będzie miała nowa świątynia. Czy będzie kopią poprzedniej, drewnianej budowli, czy też, będzie ona murowana.

Jak mówi portalowi OX.pl ordynariusz Diecezji Bielsko – Żywieckiej bp Roman Pindel, ***jakiś czas temu spotkałem się z proboszczem parafii na Stecówce oraz jej mieszkańcami. Wówczas padały dwie koncepcje. Jedna, żeby było to niemalże dokładne powtórzenie tego, co było - czyli drewniany kościółek. Druga, żeby zbudować go z materiału trwałego.*** Jednak jak dodaje ks. Biskup, w przypadku tej drugiej koncepcji, świątynia miałaby być obłożona drewnem, tak aby dopasować jej charakter do okolicznych budynków i kościołów beskidzkich.

Po pierwszym spotkaniu bp Pindel wyraził wolę, aby to mieszkańcy zdecydowali, którą wersję wybierają. Wczoraj, ordynariusz bielsko – żywiecki spotkał się z ks. Grzegorzem Kotarbą, proboszczem parafii na Stecówce. Jak relacjonuje spotkanie ks. Biskup, podczas odwiedzin kolędowych proboszcz pytał każdą rodzinę jaką opcję wybierają. 90% rodzin wybrało kościół murowany.

Jak dodaje ks. Biskup, najgorszym wyjściem by było, gdyby ludzie się w tej kwestii podzielili. ***W piątek spotkałem się z proboszczem, zdecydowana większość popiera ten pomysł i deklaruje chęć pomocy w odbudowie świątyni*** – mówi bp Roman Pindel. ***Mam nadzieję, że i te 10% parafian, które chciało kościół drewniany, wspomogą odbudowę.*** – dodaje.

***Jan Bacza***

Zobacz też:

[Pożar kościoła na Stecówce](#)